М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03 марта 2022 года 337-пр

№ ________________
-----------------------------------------------------г. Ставрополь

О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в
образовательных организациях Ставропольского края

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации
от 31 декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов
национальной системы профессионального роста педагогических работников
РФ, включая национальную систему учительского роста», в соответствии с
методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской
Федерации по разработке и внедрению системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных организациях
(письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях
Ставропольского края (далее -  положение о системе наставничества).

1.2. Типовое положение о системе наставничества педагогических
работников в образовательной организации (далее — типовое положение).

2. Руководителям государственных общеобразовательных
организаций, организаций дополнительного образования детей и
профессиональных образовательных организаций, подведомственных
министерству образования Ставропольского края, утвердить положение о
системе наставничества педагогических работников в образовательной
организации на основании типового положения и организовать работу по
созданию системы наставничества педагогических работников в
образовательной организации в срок не позднее 29 апреля 2022 года.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных и частных
общеобразовательных организаций, организаций дополнительного
образования детей, профессиональных образовательных организаций,
расположенных на территории Ставропольского края утвердить положение о
системе наставничества педагогических работников в образовательной

2

организации на основании типового положения и организовать работу по
созданию системы наставничества педагогических работников в
образовательной организации в срок не позднее 29 апреля 2022 года.

4. Отделу кадрового обеспечения и государственной гражданской
службы министерства образования Ставропольского края (Е.А.Живолупов)
довести настоящий приказ до сведения субъектов системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных организациях
Ставропольского края, указанных в положении о наставничестве.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра